

















## شرح صحیفه سجادیه دعای اول (۴۲۶)

اجرای کفر بر اهل جهنم نشانه قهر آفریدگار است و کمال قهر به دوام و سختی آن می‌باشد. با این که صیغه مبالغه به معنی مبالغه در عذاب است (تفسیر انوار درخشان، ج ۱، ص ۴۵) جوار خدا مراتبی دارد جوار کرم خدا از مراتب خاص جوار الله است و در هنگام پناه بردن از عذاب الهی باید به جوار کرم خدا پناه برد.

در قرآن یک نوع آن را خداوند به خود منتسب کرده و آن عذاب الیم است ان عذابی هو الذاب الیم؛ الیم: مرتبه در قرآن آمده است. آتش از سخت‌ترین نمونه‌های عذاب است پ نگاه که با الیم قرین گردد خدا جز او کسی و چیزی قادر به برکردن آن نیست. الیم: صفت مشبهه توصیف ذاتی کفر و کتایه از دوام آن است؛ زیرا

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم خُذْ نَعْتَقَ بِه مِنْ اَیْمِ نَارِ اللّٰهِ اِیَّیْ کریم جوار الله. سیاسی که ما را از آتش دردناک حق آزاد و در جوار کرم نامتناهی‌اش جای دهد. حمد حقیقی و واقعی نه تنها سبب آزاد شدن از آتش می‌شود بلکه سبب جای گرفتن در جوار حضرت حق می‌شود. از حدود بیست و یک نوع عذاب

آئین تجلیل از خدامن هلال احمر در اربعین حسینی



فتاوری

### خط تولید کاملاً بومی «لوله خلاً خون‌گیری» در کشور افتتاح شد

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری، خط کاملاً بومی و تمام‌خودکار تولید لوله خلاً خون‌گیری را افتتاح کرد. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، لوله‌های خلاً خون‌گیری یکی از مهم‌ترین ابزارها برای نمونه‌برداری مایعات و فرآیند کار خون‌گیری را تسهیل و تسریع می‌کنند. نیاز مبرم حوزه سلامت و آزمایشگاهی کشور به این محصول موجب شده که سالیانه حجم قابل توجهی از اندوخته‌های ارزی صرف واردات آن شود اما با تلاش و تخصص گروهی از متخصصان دانشگاهی فعال در یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان، خط تولید کاملاً بومی و تمام‌خودکار لوله خلاً خون‌گیری راه اندازی و از این پس نیاز کشور با تولیدات ساخت داخل تأمین می‌شود. متخصصان شرکت فناوریان طب حیان موفق شده‌اند با بهره‌گیری از دانش و فناوری بومی، خط تولید تمام‌خودکار لوله خلاً خون‌گیری با ظرفیت تولید ۶۰ میلیون عددی در سال را برای اولین بار در کشور و منطقه راه‌اندازی کنند.

## مدیر عامل پتروشیمی شازند در اجتماع بزرگ جوانان نقش آفرین گام دوم انقلاب

# پتروشیمی شازند از مرز بومی‌سازی قطعات عبور کرده و به بومی‌سازی تجهیزات رسیده است



جانشین سازمان بسیج مستضعفین کشور؛ توجه به جوانان محور اصلی بیانیه گام دوم است سردار پاسدار سید قاسم قریشی جانشین سازمان بسیج مستضعفین کشور نیز در اجتماع بزرگ جوانان نقش آفرین گام دوم انقلاب‌گفت: تفکر دفاع مقدس رمز پیروزی ملت سلخشور ایران اسلامی در گام دوم انقلاب است و برای برداشتن گام دوم انقلاب باید بر دواصل اعتقاد، روحیه و مدل جهادی دوران دفاع مقدس و فرامین رهبر معظم انقلاب و اعتماد ایشان به ملت تکیه کرد.

وی افزود: نتیجه اعتماد رهبر معظم انقلاب به ملت آن شده که جمهوری اسلامی امروز در کنار کشورهای قدرتمند جهان قرار گرفته استو باید این مسیر ترقی و پیشرفت که رهبر معظم تحت عنوان قله بیان کردند، طی کنیم و این مسیر شدنی است، زیرا همان خدایی کهمسیب را برای ما باز کرد تا در مقابل همه هجمه‌های دشمنان ایستادگی کنیم، همچنان با ملت ایران است. سردار قریشی یادآور شد: مقام‌معظم رهبری محور اصلی بیانیه گام دوم انقلاب را توجه به جوانان و سپردن مسئولیت به آنان بیانفرموده‌اند. همچنین مردم ولایتمدار استان مرکزی به ویژه جوانان شجاع و غیور استان در پیشرفت و توفیقات گام اول، از ابتدای انقلابدر عرصه‌های مختلف نقش داشتند.

قرارگاه مهم اقتصادی در سطح کشور معرفی نماییم و شعار «ما می‌توانیم» را به منصفه ظهوربرسانیم، چرا که به فرموده مقام معظم رهبری ما به قله رسیده ایم و آینده کشور بسیار روشن می‌باشد.

■ **استاندار مرکزی: نسل جدید راه نسل قبل را**

دکتر فرزاد مخلص الاثمه استاندار مرکزی در ابتدای این اجتماع بزرگ در سخنانی گفت: چهل واره دوم انقلاب با گام‌های بلندتر طیخواهد شد و راهی که نسل‌های قبلی رفتند و تلاش کردند، باید استوارتر به پیش رود.

وی عنوان کرد: انقلاب اسلامی برخلاف همه انقلاب‌های معاصر جهان، در میانه راه دهه پنجم است و این مسیر با جان‌فشانی و ایثارزنان و مردان بزرگ این مرز و بوم طی شده و امروز تحویل نسل حاضر است که همه وظیفه دارند با تاسی از رهنمودهای رهبر معظمانقلاب، گام‌های بلندی برای شکل دادن به آینده آرمانی، مطلوب و دینی بردارند.

استاندار مرکزی تأکید داشت: همه این مسیر بلندی که در پیش است، جز با عمل به توصیه رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاببرداشته نمی‌شود و امید و نگاه خوش‌بینانه به آینده، توصیه مهم رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب است.

ارزش گذاری شده بود تنها با صرف هزینه ۴۰۰ هزار دلار داخلی سازی نماییم که اینکاستوردر آماده بهره برداری می‌باشد.

خلیسی نیا همچنین به میزان تولیدات مجتمع شازند اشاره کرد و اظهار داشت: در حال حاضر با برنامه ریزی های صورت گرفته در قالبجهاد تولید، بحمدالله ظرفیت تولیدات واحدهای مجتمع بالای ۱۰۰ درصد است و همچنین شاهد افزایش ۱۰ درصدی میزان فروش شرکتدر شش ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل می‌باشیم که کسب این چنین موفقیت هایی در نوع خود یک رکوردمحسوب می‌شود.

مدیرعامل پتروشیمی شازند در پایان به بیان برخی از موفقیت ها، اقدامات و دستاوردهای اخیر این شرکت حمایت از فعالیت های دانشجویان، توجه و حمایت از بخش کارگری شاغل در شرکت، صدور ۸ پله ای و کسب رتبه ۴۳ در میان صد شرکت برتر کشور توجه ویژهنسبت به تحقق مسؤلیت اجتماعی نظیر : مشارکت در بیمارستان ۱۲۰ تختوابی شازند ونیز طرح های متنوع زیست محیطی و صرفهجویی در مصرف انرژی و آب اشاره بخشی از ده ها موفقیت ها و اقدامات مهم این شرکت می‌باشد. تلاش ما این است که شرکتپتروشیمی شازند را به عنوان یک

خلیسی نیا خاطر نشان کرد: با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی، انتظاری می‌رود تمامی مدیران و خدمتگزاران نظام مقدسجمهوری اسلامی در راستای گام دوم انقلاب به جوانان نخبه و انقلابی فرصت رشد و ریسک پذیری را بدهند.

مدیرعامل شساراک به بیان بخشی از موفقیت ها و دستاوردهای مهم این شرکت اشاره کرد و گفت: امروز پتروشیمی شازند از مرز بومی‌سازی قطعات عبور کرده و به دانش فنی ساخت بومی تجهیزات بسیار مهم و حساس صنعت پتروشیمی دست یافته است که می‌توان بهتعمیر،بازسازی و ساخت تجهیز توربو اکسپندر واحد الفین اشاره کرد. ارزش نمونه خارجی این تجهیز بسیار مهم بالغ بر ۵ هزار میلیاردریالی بود که به همت متخصصان پتروشیمی شازند و همکاری با شرکت های دانش بنیان داخلی توانستیم این تجهیز بسیار مهم را تنها باهزینه ۲۰۰ میلیارد ریالی بومی سازی نماییم.

وی عنوان کرد: یکی دیگر از اقدامات ارزشمند پتروشیمی شازند داخلی سازی اکسترودر واحد پلی اتیلن سبک خطی بوده که این تجهیزاز سال ۱۳۹۵ در مدار سرویس نبوده و دانش فنی آن تنها در اختیار یک شرکت ژاپنی قرار دارد، اما با همت جمعی همکاران توانستیمتجهیز مذکور را که بالغ بر ۱۰ میلیون دلار

علیرضا خلیلی‌نیا مدیرعامل پتروشیمی شازند گفت: پتروشیمی شازند از مرز بومی‌سازی قطعات عبور کرده و به بومی‌سازی تجهیزات مهم و حساس صنعت پتروشیمی دست یافته است.

در مراسم اجتماع بزرگ جوانان کارآفرین که به همت بسیج مستضعفین و شساراک در محل مصلاى بیت‌المقدس اراک برگزار شد،مدیرعامل پتروشیمی شازند به عنوان راوی پیشرفت استان، ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: در طول هشت سال جنگ تحمیلیدلاورمردان عرصه ایثار و شهادت با تاسی از قیام امام حسین (ع) توانستند امنیت و آرامش را برای مردم رقم بزنند و ما امروز متفخریمدر جنگ اقتصادی و تحریم های ظالمانه بین المللی و به تعبیر مقام معظم رهبری در جنگ و جبهه اقتصادی به عنوان سرباز کوچکدستاوردهای مهمی را در شرکت پتروشیمی شازند کسب نماییم.

وی افزود: در ۴۴ سال گذشته در دوران انقلاب اسلامی به همگان ثابت شد که هر جا از توانمندی جوانان انقلابی و نخبه بهره بردیم،شاهد موفقیت های ارزنده در سطح داخلی و بین المللی بودیم و ما در این مجتمع عظیم صنعتی ثابت کردیم که با خودباوری می‌توانیمموفقیت های بسیار مهم و ماندگاری را رقم بزنیم.

بین‌الملل

### فلسطین قربانی توافق سعودی – صهیونیستی

طی روزهای اخیر اکثر رسانه‌های بین‌المللی از توافقی بین سعودی‌ها با صهیونیست‌ها با هماهنگی آمریکا سخن می‌گویند که حتی خبرگزاری انگلیسی رویترز نیز آن را به نفع منافع تاریخی ملت مظلوم فلسطین ارزیابی نکرد. رویترز روز شنبه در گزارشی به نقل از منابع آگاه خود در منطقه نوشت که اگرچه عادی سازی روابط بین عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی مشروط به امضای یک توافق دفاعی است که ریاض همچنان در پی امضای آن با واشنگتن است، اما قطعاً خواسته‌های فلسطینی در مسیر این توافق در درجه دوم اهمیت قرار خواهد داشت. این منابع آگاه که نتواستند نامشان فاش شود با اشاره به مذاکرات علنی و بعضاً پشت پرده برای عادی سازی روابط میان ریاض و تل آویو گفتند که عربستان سعودی به بهای این عادی سازی مطمئن به امضای این توافق نفعی است که آمریکا را ملزم به دفاع از آن کشور می‌کند. برخی منابع آمریکایی نیز اعلام کردند که اگرچه ممکن است این توافق مورد رضایت کامل سعودی‌ها، به سطح تضمین‌های دفاعی سختگیرانه مانند پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) نرسد و حتی دولت بایدن برای امضای آن نیازی هم به جلب نظر کنگره برای تصویب آن نداشته باشد، اما دارای ویژگی‌های خاصی است که حتی اگر تل آویو نخواهد در ازای آن امتیازات بزرگی به فلسطینیان برای ایجاد یک دولت مستقل بدهد، به هیچ وجه مختل نخواهد شد. «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی تیرماه سال گذشته (ژوئیه ۲۰۲۲) در جریان سفر «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا به ریاض خواستار امضای یک پیمان دفاعی با آمریکا معادل دیگر پیمان‌های ناتو با برخی کشورهای جهان شده بود. با این حال یک منبع آمریکایی به رویترز گفت: «این توافق ممکن است شبیه معاهداتی باشد که دولت آمریکا بدون کسب اجازه کنگره با دیگر کشورهای آسیایی از جمله بحرین امضا کرده بود؛ کشوری که امروزه میزبان ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا است و البته این قبیل توافقات نیازی به تصویب کنگره هم ندارند. این منبع با اعلام اینکه توافق پیش رو حتی می‌تواند یک «سناتور دیپلماتیک» برای رئیس‌جمهوری آمریکا برای پیروزی در انتخابات آینده این کشور باشد، در عین حال گفت که واشنگتن همچنین می‌تواند هر توافقی را با هر طبقه بندی تغییر دهد و جایگاه عربستان را به عنوان متحد اصلی خارج از ناتو (عنوانی که آمریکا قبلاً به اسرائیل داده بود)، بهبود بخشد. با این حال، تمام منابع طرف گفت و گو با رویترز تأیید کردند که عربستان کمتر از «صمات هابی» که آمریکا را ملزم به محافظت از آن در صورت حمله خارجی می‌کند، نخواهد پذیرفت، مانند حمله موشکی ۱۴ سپتامبر ۲۰۱۹ به سایت‌های نفتی آن (اشاره به حمله‌ای که یمن به آرامکو عربستان به عنوان پاسخی به تجاوز مداوم انجام داد) که آن رویداد بازارهای جهانی نفت را هم متزلزل کرده بود.اگرچه رویترز با اعلام اینکه هنوز برای سوالات ایمیلی خود به دولت‌های ریاض، واشنگتن و یا تل آویو پاسخی دریافت نکرده است اما نوشت: «انعقاد توافق میان واشنگتن با بزرگترین صادرکننده نفت جهان در قبال حفاظت دفاعی و عادی سازی روابط با اسرائیل می‌تواند ساختار امنیتی منطقه خاورمیانه را بطور کل تغییر دهد و ریاض را از پکن دور کرده و دوباره به واشنگتن پیوند بزند.» با این وجود، این منابع سه گانه رویترز به این نکته هم اشاره کردند که ممکن است در این توافق برخی تخفیف‌های جزئی در برخی محدودیت‌ها برای فلسطینی‌ها در نظر گرفته شود، اما قطعاً چنین اقداماتی به سطح انتظارات آنها برای ایجاد یک «دولت فلسطینی مستقل» نخواهد رسید. آنها خواسته‌های فلسطینی در مسیر این توافق را بی‌اهمیت ارزیابی کرده و یکی از آنها در همین راستا با تأکید بر اینکه «اگر فلسطینی‌ها با توافق مخالفت کنند، عربستان به راه خود ادامه خواهد داد» افزود؛ اگرچه عربستان همواره اعلام کرده که از یک طرح صلح برای فلسطینی‌ها حمایت می‌کند، اما این بار چیزی برای خود می‌خواهد، نه فقط برای فلسطینی‌ها. حتی یک مقام آمریکایی نیز که به دلیل حساسیت پرونده مذاکرات خواست نامش فاش نشود با اعلام اینکه معیارهای توافق دفاعی هنوز در حال بررسی است، گفت: «آنچه در حال حاضر تحت بحث و بررسی قرار دارد، این است که آیا اهمیت یک «پیمان دفاعی متقابل» کمتر از یک «پیمان کامل» خواهد بود؟ یک منبع دیگر در واشنگتن نیز در این خصوص گفت: با این وجود ولیعهد سعودی همچنان خواستار امضای یک توافق مشابه دیگر توافقات ناتو با برخی کشورها است، اما واشنگتن در این خصوص همچنان تردید دارد به اینکه بتواند این توافق را به حد تمهید به بند پنجم پیمان ناتو برساند، چون بند پنجم اساسنامه ناتو تأکید دارد به اینکه حمله به یک عضو ناتو، حمله به همه اعضای ناتو محسوب می‌شود. این منبع پیش بینی کرد که دستیاران بایدن همچنان به دنبال امضای توافقی مانند آنچه این کشور با ژاپن و سایر کشورهای متحد آسیایی امضا کرده بود، هستند. توافقاتی که آمریکا را متعهد به حمایت نظامی از آنها می‌کند و به واشنگتن اجازه می‌دهد تا از متحدان خود در برابر حملات خارجی دفاع کند، اما الزامی برای اعزام نیروهای آمریکایی برای دفاع از آنها ندارد. با این وجود، همه این منابع آگاه به مذاکرات تأکید دارند که این توافق جدید مانند توافقی‌های دیگر که کشورهای عربی در طول دهه‌ها با رژیم صهیونیستی امضا کردند، نمی‌تواند خواسته اساسی فلسطینیان برای تأسیس یک «کشور مستقل برای خود» را برآورده کند و حداقل اینکه این خواسته در این توافق در درجه دوم اهمیت خواهد بود.»